[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 755/2025

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 14 de Maio de 2025.

Senhor Presidente,

	Apresento a V. Exa. nos termos do artigo 225 do Regimento Interno a presente indicação, para que solicite ao Sr. Samuel Moreira, Prefeito Municipal, para o bairro Arapongal, que através da secretaria competente, embasada na lei nº218 de 14 de fevereiro de 1975 em seu artigo nº 249, parágrafo “c”, requeira e faça cumprir o descrito no citado artigo, em benefício do povo que vive no bairro Arapongal, a construção de calçada ao longo da Av. Campo Verde, Arapongal Leste, em vários trechos da sua extensão.

JUSTIFICATIVA:

	Para oferecer condições seguras aos pedestres, que em sua maioria são mães, pais com seu filhos a caminho da escola, posto de saúde ou o seu retorno destes locais e trabalhadores. Destacando que o trânsito de pedestres é intenso.

		Respeitosamente.

ADIER PIRES
VEREADOR PL

image1.png